BAN CHỈ ĐẠO “TDĐKXDĐSVH”

TRƯỜNG THCS PHÚ ĐIỀN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Điền, ngày 06 tháng 10  năm 2017

BIÊN BẢN

TỰ KIỂM TRA, CHẤM ĐIỂM CƠ QUAN, ĐƠN VỊ VĂN HOÁ NĂM 2017

Hôm nay, vào hồi 14 giờ 00 phút, ngày 06 tháng 10 năm 2017

Thành phần cơ quan, đơn vị:

1. Ông: Phạm Văn Lầm
   - Hiệu trưởng nhà trường - Trưởng ban.

2. Bà: Nguyễn Thị Hạnh    - Chủ tịch công đoàn
   - Phó ban

3. Ông: Nguyễn Đức Hiếu  - Phó hiệu trưởng
   - Thư ký.

4. Bà: Đồng Thị Cúc          - Trưởng ban TTND        - ủy viên

5. Bà: Vũ Minh Thu           - Trưởng ban nữ công      - ủy viên.

6. Bà: Vũ Thị Hiền             - Tổng phụ trách Đội       - ủy viên.
	Căn cứ Hướng dẫn số 157/HD- BCĐ ngày 18/02/2016 của Ban chỉ đạo “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về việc ban hành hướng dẫn tiêu chuẩn , trình tự, thủ tục xét  và công nhận   “ Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “ Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “ Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”  trên địa bàn tỉnh Hải Dương.  (cơ quan, đơn vị) Trường THCS Phú Điền tự kiểm tra, chấm điểm dựa theo tiêu chuẩn và thống nhất cho điểm như sau:
STT
	NỘI DUNG
	THANG

ĐIỂM CHUẨN
	ĐIỂM TỰ CHẤM
	ĐIỂM TRỪ
	LÝ DO TRỪ ĐIỂM

	I
	Tiêu chuẩn 1: Hoàn thành tốt nhiệm vụ
	30 điểm
	26,5
	3,5

	1.1
	- Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả; góp phần hoàn thành xuất sắc kế hoạch công tác hàng năm (5đ);

 - Có 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến trở lên” (5đ);

(96-100%: 5đ; 91-95%: 4,5đ; 86-90%: 4đ; 81-85%: 3,5đ; 76- 80%: 3đ;  71-75%: 2,5đ; 60- 70%: 2đ; 51-60%: 1,5đ; 50% trở xuống 0 điểm).
	10
	4,5

2

	Chưa đạt xuất sắc
Lao động tiên tiến trở lên đạt 68,4 %

	1.2
	80% trở lên cán bộ, công chức, viên chức thường xuyên  học tập, đào tạo, bồi dưỡng về chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ;

( 70- 79%: 4,5đ; 65-69%: 4đ; 61- 64%: 3,5 đ; 56-60%: 3đ; 51- 55%: 2,5đ;  46-50%: 2đ; 41- 45%: 1,5đ; dưới 40%: 0đ)
	5
	5

	1.3
	Thực hiện tốt nghĩa vụ và đạo đức của cán bộ, công chức, viên chức theo quy định của pháp luật;
	5
	5

	1.4
	Nâng cao chất lượng các hoạt động dịch vụ công phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao;
	5
	5

	1.5
	Có sáng kiến, cải tiến; kinh nghiệm quản lý được áp dụng vào thực tiễn
	5
	5

	II
	Tiêu chuẩn 2: Thực hiện nếp sống văn minh, môi trường văn hóa công sở
	35 điểm

	35,0

	2.1
	90% trở lên cán bộ, công chức, viên chức không vi phạm các quy định về thực hiện nếp sống văn minh, thực hành tiết kiệm trong việc cưới, việc tang và lễ hội;
	5
	5

	2.2
	- Không có cán bộ, công chức, viên chức và người lao động mắc các tệ nạn xã hội (4đ);

- Không sử dụng, tàng trữ, lưu hành văn hóa phẩm độc hại (3đ) ;

- Không tuyên truyền và thực hiện các hành vi mê tín dị đoan (3đ);
	10
	4

3

3

	2.3
	Sinh hoạt cơ quan, đơn vị nề nếp (1đ); thực hiện tốt nội quy, quy chế làm việc(1đ); quy chế dân chủ ở cơ sở (5đ); nội bộ đoàn kết, giúp nhau cùng tiến bộ (3đ);
	10
	10

	2.4
	Không có cán bộ, công chức, viên chức và người lao động hút thuốc lá nơi công sở (2đ)(có cán bộ hút thuốc lá trừ 2 điểm); không uống rượu, bia trong giờ làm việc (2đ)(có cán bộ uống rượu bia trong giờ làm việc trừ 2 điểm); trang phục gọn gàng, lịch sự (2đ); cơ quan xanh, sạch, đẹp, an toàn (2đ); khuôn viên công sở xanh, sạch, đẹp (2đ).
	10
	10

	III
	Tiêu chuẩn 3: Gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước
	35 điểm

	34
	1

	3.1
	- 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được tuyên truyền các nghị quyết của Đảng, Pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo hướng dẫn của các ban, ngành, đoàn thể có liên quan đến CNVCLĐ trong cơ quan, đơn vị. (5đ)

( 96-100%: 5đ; 91-95%: 4,5đ; 86-90%: 4 đ; 81-85%: 3,5đ; 76- 80%: 3đ;  71-75%: 2,5đ; 66- 70%: 2đ; từ 60-65 %: 1,5đ; dưới 60%: 0đ)

- CNVCLĐ chấp hành nghiêm đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của ngành và địa phương (5đ)
	10
	5

5

	3.2
	Không có người vi phạm pháp luật phải xử lý từ hình thức cảnh cáo trở lên (3 điểm); cơ quan an toàn, an ninh trật tự (5đ); không có người khiếu kiện vượt cấp, trái pháp luật( 2đ);
	10
	10

	3.3
	Thực hiện tốt cải cách hành chính (5đ); 8 giờ làm việc có hiệu quả (5đ); quản lý và sử dụng có hiệu quả ngân sách Nhà nước và các nguồn kinh phí được giao; không để xảy ra lãng phí, tham nhũng; tích cực đấu tranh phòng,chống tham nhũng (5đ)

 (các nội dung trên nếu vi phạm ở nội dung nào trừ điểm ở nội dung đó; vi phạm là  0 điểm).
	15
	14
	1
	8 giờ làm việc còn có lúc chưa thực sự hiệu quả.

	Tổng cộng
	100 điểm
	95,5
	4,5
	- Tổng số điểm trừ: 4,5
- Nội dung bị trừ điểm: 03

* Nhận xét, đánh giá:
1. Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ chương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước

- Hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao

- Nội bộ đoàn kết, có lối sống lành mạnh. Thể hiện tốt tác phong nhà giáo.

- Có tinh thần phê và tự phê tốt.

- Có tinh thần học tập và là theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh

- Cơ sở vật chất đảm bảo yêu cầu Trường chuẩn Quốc gia.
2. Tồn tại, hạn chế: không
3. Đề xuất, kiến nghị: không

	THƯ KÝ
	TM. CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
	TM. BCH CÔNG ĐOÀN

PAGE
1